
ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

ÚČETNÍ DOKLADY 

 

1. Účel zpracování osobních údajů: 

Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem: 

a) příprava a registrace smluv na základě pokynů subjektu údajů v rámci smluvního 

vztahu. Pro účely evidence objednávek subjektů údajů při navazování a plnění 

předsmluvních a smluvních vztahů, 

b) vedení účetní agendy, 

c) vyúčtování dotčených osob. 

 

2. Zákonnost zpracování osobních údajů: 

a) příprava a registrace smluv na základě pokynů dotčené osoby v rámci smluvního 

vztahu. Pro účely evidence příkazů subjektů údajů při vzniku a realizaci 

předsmluvních a smluvních vztahů:  

Osobní údaje jsou zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

b) vedení účetní agendy: 

Osobní údaje jsou zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

c) vyúčtování dotčených osob: 

Osobní údaje jsou zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

3. Právní povinnost zpracovávat osobní údaje: 

a) příprava a registrace smluv na základě pokynů subjektu údajů v rámci smluvního 

vztahu. Pro účely evidence příkazů subjektů údajů při vzniku a realizaci 

předsmluvních a smluvních vztahů:  

Zpracování osobních údajů na základě zvláštního právního předpisu se neprovádí. 

b) vedení účetní agendy: 

• Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, 

• Zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, 

• Zákon č. 40/1964 zb. občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, 

• Zákon č. 513/1991 zb. obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, 



• Zákon č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde a o zmene a doplnení zákona č. 286/1992 

Zb. o daniach z príjmov v znení neskorších predpisov, 

• Zákon č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov, 

• Zákon č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov 

• Zákon č. 283/2002 Z. z. o cestovných náhradách. 

c) vyúčtování subjektů údajů: 

• Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, 

• Zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, 

• Zákon č. 40/1964 zb. občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, 

• Zákon č. 513/1991 zb. obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, 

• Zákon č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde a o zmene a doplnení zákona č. 286/1992 

Zb. o daniach z príjmov v znení neskorších predpisov, 

• Zákon č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov, 

• Zákon č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov, 

• Zákon č. 283/2002 Z. z. o cestovných náhradách. 

 

4. Seznam osobních údajů: 

Jméno a příjmení osoby povinné k dani nebo název osoby povinné k dani, adresa sídla, 

místa podnikání, místa pobytu nebo adresa místa, kde se obvykle zdržuje, a daňové 

identifikační číslo, pod kterým jí bylo zboží nebo služba dodáno, nebo jméno a příjmení 

příjemce zboží nebo služby nebo název příjemce zboží nebo služby, adresa sídla, místa 

podnikání, místa podnikání, místa pobytu nebo adresa místa, kde se obvykle zdržuje, a 

daňové identifikační číslo, pod kterým mu bylo zboží nebo služba dodáno, nebo číslo 

bankovního účtu fyzické osoby.  

 

Jméno a příjmení fyzické osoby, jejíž práva jsou smlouvou dotčena, její titul, datum 

narození, rodné číslo, trvalé nebo přechodné bydliště, číslo účtu, název banky, číslo průkazu 

totožnosti a další údaje související s předmětem smlouvy.  

 

5. Subjekt údajů: 

Subjektem údajů jsou: zaměstnanci, bývalí zaměstnanci, zaměstnanci dodavatelů zboží a 

služeb, fyzické osoby, kterým vznikl závazek zaplatit za poskytnutou službu nebo s nimiž byla 

uzavřena smlouva o poskytnutí služby nebo zboží. 

 

6. Doba uchovávání osobních údajů:  

● Poptávka - 5 let, 

● Účetní doklady - 10 let, 

● Nabídky - 3 roky, 

● Ceny a ceníky - 10 let, 

● Dokumenty dodavatelů a zákazníků (jednotlivě) - 10 let, 

● Dokumenty týkající se evidence majetku - 5 let, 



● Nákup strojů a zařízení - 5 let, 

● Daňová přiznání - 20 let, 

● Roční účetní závěrka (účetní závěrka, konečná účetní závěrka, auditovaná účetní 

závěrka) - 10 let, 

● Krátkodobé výkazy - 5 let, 

● Investiční dokumenty - 20 let, 

● Účtová osnova a účtový rozvrh - 10 let, 

● Hlavní kniha (základy účetnictví) - 10 let, 

● Účetní knihy - 10 let, 

● Dokumentace projektu a programu - 5 let, 

● Bankovní doklady a výpisy - 10 let, 

● Pokladní doklady - 10 let, 

● Seznamy číslic a symbolů používaných v účetnictví - 10 let, 

● Úroveň zásob - 5 let, 

● Kniha faktur - 10 let, 

● Úhrady - výzvy - 10 let, 

● Připomínky (před akcí) - 10 let, 

● Avízo - 5 let, 

● Záznamy o interních platebních příkazech - 5 let, 

● Oběh účetních dokladů - směrnice - 10 let, 

● Zálohy - 10 let, 

● Ekonomické názory - 10 let. 

 

7. Oprávněný zájem správce: 

Zpracování osobních údajů pro účely oprávněných zájmů správce se neprovádí.  

 

8. Předávání osobních údajů subjektů údajů do třetích zemí: 

Osobní údaje nejsou předávány do třetích zemí. 

 

9.  Technická a organizační bezpečnostní opatření: 

Organizační a technická opatření na ochranu osobních údajů jsou zpracována ve vnitřních 

předpisech správce. Bezpečnostní opatření jsou realizována v oblastech fyzické a objektové 

bezpečnosti, informační bezpečnosti, kryptografické ochrany informací, personální, 

administrativní bezpečnosti a ochrany citlivých informací, přičemž pravomoci a povinnosti 

jsou přesně vymezeny v bezpečnostní politice. 

 

10. Kategorie osobních údajů: 

Běžné osobní údaje. 

 

11. Zpřístupnění osobních údajů: 

Osobní údaje se nezveřejňují.  



 

12. Automatizované individuální rozhodování a profilování: 

Zpracování osobních údajů nezahrnuje automatizované individuální rozhodování a 

profilování. 

 

13. Příjemci osobních údajů (třetí strany): 

Příjemce strany Právní základ 

Finanční úřad na základě zákona č. 595/2003 Sb. o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

222/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Jiný způsobilý subjekt podle čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

Úřad sociálního zabezpečení na základě zákona č. 461/2003 Sb., o sociálním 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 

Zdravotní pojišťovny  na základě zákona č. 580/2004 Sb., o 

zdravotním pojištění a o změně zákona o 

pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Soud, orgány činné v trestním řízení  na základě zákona č. 160/2015 Sb., občanský 

soudní řád, zákona č. 301/2005 Sb., trestní řád, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Zprostředkovatel zajišťující personální, 

mzdovou a účetní agendu provozovatele: 

- Oľga Kováčová, Studenohorská 65, 

841 03, Bratislava-Lamač, IČO 47 822 

414 

na základě článku 28 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

 

 


